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Editörden 

 

Değerli okuyucular 

 

Vakanüvis 2017 yılına ait bu son sayısında II. Dünya Savaşı sonrasında ilan 
edilen Truman Doktrini’nden I. Haçlı Seferinde Haçlıların İznik’ten Eskişehir’e 
kadar izledikleri güzergâha, kadar çok geniş bir yelpazede, farklı konuları 
işleyen makalelerin yer aldığı sayısıyla okuyucuyla buluşuyor. Tarih bilim dalı 
içinde değerlendirdiğimiz 11 makale, 1 çeviri ve 2 kitap tanıtımının yer aldığı 
bu sayıda ilginizi çekecek bir çalışmanın mutlaka çıkacağına inanıyoruz ve 
Dergimizin bu sayısına katkıda bulunan herkese teşekkür ediyoruz. Yayın 
kurulu olarak dergimize gönderilen makalelerin önce editörler, ardından en az 
iki hakem tarafından değerlendirilerek yayın sürecine girdiğini belirtmek 
istiyoruz. 

 

Kronolojik bir sıra takip ederek yapacağımız bir tanıtımda ilk ele alacağımız, 
yürüttükleri saha araştırmaları sonrasında I. Haçlı Seferi’nde Haçlıların 
İznik’ten Dorylaion Savaşı’nın yapıldığı alana kadar izledikleri muhtemel yolla 
ilgili önemli verilere ulaştıklarını belirten Nurfeddin Kahraman ve Refik 
Arıkan’a ait “I. Haçlı Seferinde Haçlıların İznik’ten Eskişehir’e Takip Ettikleri 
Güzergâhın Tespiti” başlıklı makalesi olacaktır. Karaman ve Arıkan yapılacak 
arkeolojik çalışmaların da vereceği destekle Dorylaion Savaşı’nın yerinin kesin 
olarak tespitinin mümkün olacağını iddia etmektedirler. Cihan Oruç’sa “Şah 
Cihan Döneminde Babürlü-Osmanlı Diplomatik İlişkileri” başlıklı makalesinde 
Osmanlıları, oluşturduğu Sünni ittifaka katmak isteyen Şah Cihan üzerinde 
durmakta ve Şah Cihan devrinde “Babürlü-Osmanlı diplomatik ilişkilerinin 
dönemin siyasi atmosferine ve Osmanlı hükümdarının kullanmış olduğu 
üsluba göre nasıl şekillendiğini” aydınlatmaya çalışmaktadır. “II. Bayezid 
Devrinde Padişah Tarikat İlişkisi Bağlamında Devlet-Din İlişkisi” başlıklı 
makalesinde Mustafa Demir, II. Bayezid’in hükümdarlığı yıllarında İslamiyet’in 
mistik yanına gönül veren padişahın sufilerle ilişkilerini ele alırken “padişahın 
siyasi hamlelerinin bu yakınlıkla bağlantısını aramaktadır”.  

 

Vakanüvis’in bu sayısında yakın dönem Osmanlı tarihini kapsayan ve 
Ermenileri konu olan iki makale yer almakta. “Ermenistan Yolunda 
Vazgeçilmez Bir Unsur Olarak Silahlanma (1890-1895)” başlıklı ilk makalede, 
yazar Zeynep İskefiyeli bağımsızlığın ancak isyan ve kan dökme yoluyla elde 
edilebileceğini inanan Ermenilerin 1890-1895 yılları arasında silahlanma 
faaliyetlerine başlamaları, silahları temin etme ve saklama konusundaki 
çalışmaları üzerinde durmaktadır. Ermeni konusuyla ilgili bir diğer makalede 



 

Arif Kolay, Stockholm, Lahey ve Cenevre başta olmak üzere çeşitli Avrupa 
kentlerindeki, propaganda amaçlı bazı sinema ve tiyatro filmlerini 
incelemektedir. Propagandanın kamuoyunu kazanma adına öneminin çok iyi 
bilindiği ortamda bu makale dikkat çekici bir makaledir. Ermeni konusunu ele 
alan her iki yazının arşiv belgeleriyle desteklenmiş olması onların değerini 
daha da arttırmaktadır.  

 

Firindoğlu Yılmaz, Kınalı ve Akkor’a ait üç makale cumhuriyet dönemine denk 
düşen konuları incelemekte. Nuray Firindoğlu Yılmaz politik yönüyle olduğu 
kadar toplumsal yönüyle Türkiye’nin yakın tarihinde derin izler bırakan Nüfus 
Mübadelesi’nin uygulanması sırasında yaşananları Zümrüdüanka 
gazetesindeki haberler/yorumlar kapsamında değerlendirmekte ve toplumsal 
hafızaya kazınan mübadele sorununa farklı bir bakış açısıyla yaklaşmaktadır. 
Arşiv belgeleriyle desteklenen bir diğer makalede Gürhan Kınalı II. Bayar 
Hükümeti sırasında yaşanan Denizbank davasını ele almakta, ilgili makalede 
Bayar Hükümeti’ni sarsan Denizbank soruşturmalarını İmpeks ve Satie 
Olaylarını merkeze alarak incelemektedir. Harry S. Truman’ın 4 Mart 1947 
tarihinde Türkiye ve Yunanistan’a askeri yardımda bulanacağını açıklaması 
Soğuk Savaş’ın başlangıcının ilanı olduğu kadar Türkiye’nin değişen dış 
politikasının da ilanı demek oluyordu. Mahmut Akkor “II. Dünya Savaşı’nın 
Sonu ve Truman Doktrini’nin Ortaya Çıkışı” başlıklı makalesinde Türkiye ve 
Yunanistan’a yapılan Truman Yardımı’na yer vermekte ve II. Dünya Savaşı 
sonrasında bu doktrin kapsamında değişen Türkiye’yi incelemektedir.  

 

Gelecek sayıda farklı içerikli makalelerde buluşmak dileğiyle…  

 

Doç. Dr. Safiye Kıranlar 

 


